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10.00–10.30   ФРАНЦУСКИ АНИМИРАНИ ФИЛМ „ЧУМОВА АВАНТУРА“ – Чум, 
мала сова, излегла се у тренутку када је олуја преокренула залив, и то на месту где 
је њено дрво засађено наопачке. Једва изашла из гнезда, она шепа кроз мангрову 
шуму, гурајући друго јаје из легла. Упркос свему, одлучна је да пронађе своју мајку. 
Можда ће то бити алигатор или неки ракун?! Програм се реализује у сарадњи са 
Француским институтом. 

10.00–11.10  ЧАРОБНИ СВЕТ ГЛИНЕ – Заврнућемо рукаве, упрљати руке, 
упловити у чаробни свет глине и направити сјајна уметничка дела. Аутор и водитељ ликовне 
радионице је Љубица Танкосић, дипломирани графичар, професор ликовне културе.

10.00–11.10   ОЛИМПИЈАДИЦА –  Кроз игру и уз савладавање различитих 
полигона, упознаћемо се са неким од базичних спортова као што су гимнастика 
и атлетика. Тако ћемо развити тимски дух, забавити се, а успут ћемо научити разне 
занимљивости из историје спорта и физичке културе. Јер – у спорту места има за све. 
„Ко се у спорт заљуби, има љубав за цео живот!“ Радионица је намењена деци 
основношколског узраста. Аутор и водитељ радионице је Бранко Милошев, 
професор физичког васпитања и спорта. 

10.00–11.10  РАДИОНИЦА ШАХА – На овој радионици научићемо основе 
шаха, од почетних шаховских лекција, кретања фигура у шаху, специјалних потеза 
– рокада, анпасана, шаха или мата, па до основа матирања. Радионица се реализује 
у сарадњи са Шаховским савезом Новог Сада. Предавач и вођа радионице 
Бранислав Шекуларац. 

10.00–11.10  ПРЕС (ПРЕ)ТРЕС – Како се постаје новинар? Чиме се новинари 
баве? Имају ли новинари распуст? Пре(с)тресаћемо збивања на свим радионицама 
„Распустилишта“. Научићемо да пишемо вести и извештаје за све оне који нису 
били ту из оправданих разлога, а након наших вести ће сигурно пожелети да 
дођу. Анкетираћемо Распустилиштанце, вође радионица, маме, тате, баке и 
деке, као и све оне који се ту затекну. Направићемо и фото-архиву, као и... Е, па 
не можемо баш све да вам откријемо. Видимо се на Распустилишту! Радионица 
је намењена деци старијој од 10 година. Аутор и водитељ радионице Јелена 
Допуђ, новинарка  и уредница часописа „Невен“. 

ПОНЕДЕЉАК, 25.  12.  2023.

2



10.00–13.00   ЛЕГО ДРУЖИОНИЦА – Сваког дана на Распустилишту уживаћемо 
у безбрижној игри и дружењу са новим другарима, развијаћемо машту и фину 
моторику. Радионица је намењена деци свих узраста.

11.10–11.30   БРЗАЛИЦЕ, МОЗГАЛИЦЕ, КВИЗОВИ и још понешто у паузи. Аутор 
и водитељ програма је Мирјана Петрушић – Змајјована.

11.30–12.30   САВРЕМЕНИ ПЛЕС – Закорачимо у чаробни свет ритма и покрета. 
Кроз самостални стваралачки и истраживачки процес, бавићемо се простором, 
телом, ритмом и музиком. Аутор и водитељ радионице је Јована Ракић Киселчић, 
плесни педагог, кореограф и антрополог. 

11.30–12.30   ИЛУСТРОВАНЕ МАШТАРИЈЕ – Упловићемо у свет бајки и кроз ову 
ликовну авантуру научићемо шта је илустрација и како настаје. Аутор и водитељ 
радионице је Љубица Новаков.

11.30–12.30  РАДИО-УПОЗНАВАЛИЦА – Шта је радио? Ко га је изумео? Како 
је некада изгледао? Која занимања постоје у радију? И ми ћемо накратко постати 
радио-водитељи и новинари, радио-глумци и радио-рецитатори. Опробаћемо 
се у говору пред микрофоном и снимићемо сопствену емисију, коју ћемо сви 
заједно слушати. У свему томе ће нам помоћи Мирјана Петрушић – Змајјована, 
новинарка и радио- водитељка Радио Новог Сада.

12.30–13.00    Позоришна представа  „НОВИ ШЕРИФ ЈЕ У ГРАДУ“ – У  Кактусграду 
на Дивљем западу влада безакоње откад је злогласни бандит Џо Банана дошао у 
град. Због њега ни Деда Мраз више не долази у Кактусград. Зато Индијанка Мила 
и њена мачка Добрила позивају новог шерифа, Каламити Џејн. Да ли ће Каламити 
Џејн успети да отера Џоа Банану из Кактусграда и омогући Деда Мразу да поново 
дође у Кактусград откриће нам глумци из путујућег позоришта „Вилин коњиц“.
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10.00–11.10   ЧЕСТИТКА ЗА ЛЕПЕ ЖЕЉЕ – На уметничко-ликовној радионици 
графике направићемо најлепше новогодишње честитке. Аутор и водитељ ликовне ра-
дионице је Љубица Танкосић, дипломирани графичар, професор ликовне културе.

10.00–11.10 ОЛИМПИЈАДИЦА – Наша спортска радионица намењена је 
деци основношколског узраста. Аутор и водитељ радионице је Бранко Милошев, 
професор физичког васпитања и спорта.

10.00–11.10   РАДИОНИЦА СНИМАЊА И МОНТАЖЕ ФИЛМА  –  Како настаје 
филм? Како од идеје долазимо до реализације? Како изгледа припрема једног 
снимања? Шта је све потребно да знамо пре него што почнемо да снимамо? На сва 
ова питања добићемо одговор и пробаћемо да снимимо кратак филм, уз вођство 
МИЛАНА ИНИЋА YASSERSTAIN-a, мастер монтажера, сниматеља, педагога.

10.00–11.10  КОНСТРУКТОРИ – Замислимо да градимо сопствени авион, 
аутомобил или приколицу. На овој радионици ће наше замисли постати стварност. 
Кроз игру и забаву, развијаћемо спретност, прецизност, и уредност, а кроз 
радионицу ће нас водити Мирослав Парошкај, наставник техничког васпитања.

10.00–13.00  ЛЕГО ДРУЖИОНИЦА 

11.10–11.30 БРЗАЛИЦЕ, МОЗГАЛИЦЕ, КВИЗОВИ – Аутор и водитељ програма 
је Мирјана Петрушић –  Змајјована.

УТОРАК, 26.  12.  2023.
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11.30–12.30  САВРЕМЕНИ ПЛЕС – Аутор и водитељ радионице је Јована 
Ракић Киселчић, плесни педагог, кореограф и антрополог.

11.30–12.30 РАДИО-СЛУШАОНИЦА И СНИМАОНИЦА – Радионицу ћемо 
почети разгибавањем нашег говорног апарата, а затим ћемо слушати радио-игру 
“Зеван и Смејанка” Јована Јовановића Змаја. Снимићемо се и ми како рецитујемо 
песме Чика Јове Змаја. Аутор и водитељ програма је Мирјана Петрушић – 
Змајјована, новинарка и водитељка Радио Новог Сада.

11.30–13.00  РАДИОНИЦА СТРИПА На нашој радионици стрипа упознаћемо се 
са основама девете уметности. Предавач и аутор радионице је Бранислав Керац, 
стрип цртач, сценариста и илустратор.

12.30–13.00 На нашој сцени биће изведена представа – опера за децу 
„ЦВРЧАК И МРАВ“. Истоимена Езопова басна пронашла је своје место у дечјој 
литератури као једна од најомиљенијих и најтраженијих прича. Међутим, то није 
све. У представи учествујемо сви и имамо задатак да станемо на страну цврчка 
или мрава. Представу изводи удружење уметника „Високо Ц“.
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10.00–10.30  ФРАНЦУСКИ АНИМИРАНИ ФИЛМ „ВАНИЛА” – Ванила, мала 
Парижанка, тек што је стигла у Гвадалупу, урони у авантуру прошарану мистеријом, 
упознајући живописне ликове и један магични цвет! Ово је одмор који обећава 
и који ће бити пун преокрета! Програм се реализује у сарадњи са Француским 
институтом.

10.00–11.10   НОВОГОДИШЊА ЧАРОЛИЈА – Ликовно-едукативна радионица 
за децу на којој цртамо, сечемо, цепамо и лепимо, како бисмо правили 
новогодишњу декорацију од картона и других материјала, а успут учимо о 
важности рециклаже. Аутор и водитељ ликовне радионице је Љубица Танкосић, 
дипломирани графичар, професор ликовне културе.

10.00–11.10 ОЛИМПИЈАДИЦА – Наша спортска радионица намењена је 
деци основношколског узраста. Аутор и водитељ радионице је Бранко Милошев, 
професор физичког васпитања и спорта.

10.00–11.10 РАДИОНИЦА ШАХА – Радионица се реализује у сарадњи са 
Шаховским савезом Новог Сада. Предавач и вођа радионице је Бранислав 
Шекуларац. 

10.00–11.10  БУБАМАРИНА ПРИЧА – На радионици ћемо се бавити креативним 
писањем, с циљем да вам на интересантан начин приближимо књигу. Заједно ћемо 
маштати и стварати ликове, креирати њихове карактере, смишљати им имена и 
невероватне авантуре. Сазнаћемо шта све треба да има једна дечја песма или прича, 
одакле долазе идеје, шта је то инспирација и како настају риме. Вођени бескрајном 
маштом, у току радионице створићемо и заједничко дело, причу или песму, по мери 
и детета и песника. Аутор и водитељ радионице је књижевница Татјана Пуповац.

СРЕДА, 27.  12.  2023.
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10.00–13.00   ЛЕГО ДРУЖИОНИЦА

11.10–11.30   БРЗАЛИЦЕ, МОЗГАЛИЦЕ, КВИЗОВИ – Аутор и водитељ програма 
Мирјана Петрушић –  Змајјована.

11.30–12.30  САВРЕМЕНИ ПЛЕС – Аутор и водитељ радионице је Јована 
Ракић Киселчић, плесни педагог, кореограф и антрополог.

11.30–12.30  МАШТОМ ПЛОВИМО КРОЗ ЗВУК – Развијаћемо машту, радићемо 
вежбе артикулације и размрдавања говорног апарата, играћемо се звуковима које 
производе разне играчке и звечке, а потом снимати за емисију “А сад ја“ која се 
емитује на првом програму радија Радио-телевизије Војводине (РНС1). Аутор и 
водитељ програма је Мирјана Петрушић – Змајјована, новинарка и водитељка РНС1.

11.30–13.00  РАДИОНИЦА СТРИПА На нашој радионици стрипа упознаћемо се 
са основама девете уметности. Предавач и аутор радионице је Бранислав Керац, 
стрип цртач, сценариста и илустратор.

12.30–13.00  На нашој сцени биће изведена представа „НОВОГОДИШЊА 
БАЈКА“ – Свeт бajки je у вeликoм прoблeму. Пojaвилa сe чуднa бoлeст „зaбoрaвитис“. 
Бoлeст сe jaкo брзo шири. Mнoги ликoви из бajки су сe изгубили и зaвршили у 
„ствaрнoм свeту“ кoд нaшe другaрицe Нeвeнe. Дa ли ћe Нeвeнa успeти дa им 
пoмoгнe дa сe сeтe кo су и гдe су пoшли, дa ли ћe принц Филип пoвeрoвaти дa je 
Нeвeнa принцeзa кoja сe прoбудилa бeз њeгoвoг пoљупцa,  штa су oдлукe „Сaвeтa 
чaрoбњaкa“ из свeтa бajки? Oдгoвoри нa oвa питaњa сe нaлaзe у прeдстaви коју 
изводи „ПОЗОРИШТЕ САЊАЛИШТЕ“. Teкст: Љиљaнa Стojaнoвић. Режија: 
Никола Марковић. Mузику кoмпoнoвao: Дejaн Пejoвић. Maскe и кoстим: Зoрaн 
Стojaнoвић. Играју: Катарина Живковић, Ђурђa Пaвлoвић, Никола Марковић 
и Алекса Раичевић. 
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10.00–11.10 УКРАСИ ЗА ЈЕЛКУ – На ликовно–едукативној радионици 
правићемо украсе за јелку од различитих материјала, развијаћемо машту, 
креативно мишљење и фину моторику руку. Аутор и водитељ ликовне радионице 
је Љубица Танкосић, дипломирани графичар, професор ликовне културе.

10.00–11.10  ОЛИМПИЈАДИЦА – Наша спортска радионица намењена је 
деци основношколског узраста. Аутор и водитељ радионице је Бранко Милошев, 
професор физичког васпитања и спорта.

10.00–11.10 КОНСТРУКТОРИ – Аутор и водитељ радионице Мирослав 
Парошкај, наставник техничког васпитања. 

10.00–11.10  ПРЕС (ПРЕ)ТРЕС – Како се постаје новинар? Чиме се новинари 
баве? Имају ли новинари распуст? Пре(с)тресаћемо збивања на свим радионицама 
„Распустилишта“. Научићемо да пишемо вести и извештаје за све оне који нису 
били ту из оправданих разлога, а након наших вести ће сигурно пожелети да дођу. 
Анкетираћемо Распустилиштанце, вође радионица, маме, тате, баке и деке, као и 
све оне који се ту затекну. Направићемо и фото-архиву, као и... Е, па не можемо баш 
све да вам откријемо. Видимо се на Распустилишту. Радионица је намењена деци 
старијој од 10 година. Аутор и водитељ радионице Јелена Допуђ, новинарка  и 
уредница часописа „Невен“.

10.00–11.10   У СВЕТУ БАЈКИ –  За светски познату бајку „Лепотица и Звер“ 
многи од нас су чули и прочитали је. Међутим, издавачка кућа „Пчелица“ објавила 
је књигу у којој поред бајке „Лепотица и Звер“ има још 15 бајки француске ауторке 
Жане Мари Лепренс де Бомон, која се сматра једним од утемељивача француске 
књижевности за децу и младе. Управо те преостале бајке у овој књизи први пут 
су преведене на српски језик, а превели су их студенти Одсека за романистику 
и ученици Карловачке гимназије, уз менторство професора. За илустрације 
у овом издању били су задужени Тихомир Челановић, Никола Витковић и 
Иван Шаиновић, а на нашој књижевној радионици бајке ће читати професори 

ЧЕТВРТАК, 28.  12.  2023.
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Татјана Ђурин и Небојша Влашкалић и њихови студенти са Одсека за романистику 
Филозофског факултета. Радионица је намењена деци  најмлађег узраста и 
њиховим родитељима.
10.00–13.00  ЛЕГО ДРУЖИОНИЦА

11.10–11.30 БРЗАЛИЦЕ, МОЗГАЛИЦЕ, КВИЗОВИ – Аутор и водитељ 
програма Мирјана Петрушић – Змајјована.

11.30–12.30 САВРЕМЕНИ ПЛЕС – Аутор и водитељ радионице је Јована 
Ракић Киселчић, плесни педагог, кореограф и антрополог.

11.30–12.30 НА РАДИЈСКОМ ЗАДАТКУ – МОЛИМО ЗА ФИНУ ТИШИНУ 
– Слушаћемо делове радијске  емисије “А сад ја” и “Дечји будилник” и бираћемо  
улоге кроз радијске жанрове: интервју, анкета, драмска минијатура, радио-прича 
и радио-песма, уз  рецитовање. Затим ћемо снимати увежбан садржај за  дечје 
емисије „Дечји будилник” и  „А сад ја”. Аутор и водитељ програма је Мирјана 
Петрушић – Змајјована, новинарка и водитељка РНС1.

11.30–13.00  РАДИОНИЦА СТРИПА На нашој радионици стрипа упознаћемо се 
са основама девете уметности. Предавач и аутор радионице је Бранислав Керац, 
стрип цртач, сценариста и илустратор.

12.30–13.15 На нашој сцени биће изведена представа „ЦИРКУСКЕ ЧАРОЛИЈЕ“. 
Ово је представа о Софронију, власнику циркуса „Чаролија“ у којем треба да се 
одигра веома битна  представа. Међутим, како Софроније најављује тачке својих 
актера, нико се не појављује и Софроније схвата да нема како да одржи представу 
јер се циркус распао, а градоначелник само што није стигао. Појављује се кловн 
Модо, али Софроније није сигуран да је он довољно добар. Да ли ће Модо, уз помоћ 
девојчице Биби и свог жонглерског умећа, успети да убеди Софронија да му дозволи 
да баш он одржи представу за градоначелника, сазнајте у представи коју изводи 
Allegretto Театар. Представа је намењена деци до четвртог разреда основне 
школе. Режија: Катарина Орешан. Играју: Бојан Симић и Катарина Орешан.
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10.00–11.10  ВЕНЧИЋИ – Ближи се крај старе године, а у сусрет новој години 
направићемо украсне венчиће од борвих гранчица. Аутор и водитељ ликовне ра- 
дионице је Љубица Танкосић, дипломирани графичар, професор ликовне културе.

10.00–11.10 ОЛИМПИЈАДИЦА – Наша спортска радионица намењена је 
деци основношколског узраста. Аутор и водитељ радионице је Бранко Милошев, 
професор физичког васпитања и спорта.

10.00–11.10 НОВОГОДИШЊЕ ЖЕЉЕ  –  мој дечји глас! Причаћемо о ново-
годишњим жељама, проверићемо ко верује  у Деда Мраза. Снимаћемо рубрику 
”Мој дечји глас” за радијску емисију “Тинејџ свет”. Аутор и водитељ програма је 
Мирјана Петрушић – Змајјована, новинарка и водитељка РНС1.

10.00–11.10 ПРЕС (ПРЕ)ТРЕС – Аутор и водитељ радионице је Јелена Допуђ, 
новинарка  и уредница часописа „Невен“.

10.00–11.45  НОВОГОДИШЊИ ШАХОВСКИ ТУРНИР – Повуци потез, игра 
почиње! Опробаћемо снаге и приказаћемо све што смо научили на шаховским 
радионицама током Распустилишта. Турнир се реализује у сарадњи са Шаховским 
савезом Новог Сада.

10.00–13.00   ЛЕГО ДРУЖИОНИЦА

11.15–12.00   РАДИОНИЦА СНИМАЊА И МОНТАЖЕ ФИЛМА – Погледаћемо 
шта смо снимили на нашој филмској радионици. Аутор и водитељ је МИЛАН ИНИЋ 
YASSERSTAIN, мастер монтажер, сниматељ, педагог.

ПЕТАК, 29.  12.  2023.
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11.15–12.00 НОВОГОДИШЊИ УКРАСИ – У празничној атмосфери најмлађи 
распустилиштанци, заједно са родитељима, бакама или декама моћи ће да 
направе своје посебне новогодишње украсе. Користићемо рециклажни материјал, 
развијати машту, фину моторику и тимски рад са најближима. Аутор и водитељ 
радионице Босиљка Перић, васпитач.

12.00–13.00 РАСПЕВАНО РАСПУСТИЛИШТЕ – ову 2023. годину испратићемо 
песмом. За крај овогодишњег јубиларног 40. Распустилишта приредили смо 
књижевни и музичко-забавни програм који ће указати на лепоту музике, на 
музичке таленте, песме које су обележиле многа детињства као и на ауторе који су 
написали најпознатије песме за децу. Очекује нас мали квиз  музичких питалица, 
поезија ведрог садржаја и дружење са дечјим музичким звездама: Машом 
Миловановић, Јаном и Еленом Црномарковић. Модератор програма је песник 
за децу Тоде Николетић.

СРЕЋНА НОВА 2024. ГОДИНА!

Продукција: Новосадски дечији културни центар
Продуцент: Александра Лукић

Уредник: Александра Лукић
Организатор: Слободанка Угреновић

Место: Новосадски дечији културни центар, Радничка 20, 21000 Нови Сад
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